МБУК« НИЦИПАЛЬНЫЙ ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКИЙ
УЗЕИ Усть-Дабинского района»

РАЙОННЫЙ ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС ВОЗДУХОПЛАВАНИЯ И ИСТОРИИ АВИАЦИИ

^^ЗНО1ХВЕТН4>//^
ВЕТЕР

За участие в районном фестивале-конкурсе «Разноцветный ветер»1
РАЗВИТИЕ В УСТЬ-ААБИНСКОМ РАЙОНЕ КАЙТИНГА И МОДЕЛИРОВАНИЯ

Заместитель гЦ
40У<ть-Даби

ИРЕКТОР МУЗЕЯ

ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ВОЗДУХОПЛАВАНИЯ

М-В. Бондаренко

ф.М Байчибаев

Усть-Лабинск,
2019

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от_16.03.2020 г.

Г

№_65-П_

Обтчтогах^ро]Щдён^ этапет-ТбЛрегионшшном) этапа
IV Всероссийского конкурса

героико-патриотического фестиваля «Звезда спасения»

На основании писем 105-ПЧС 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России от 17.02.2020г.
№23/28-13-4-10 «О проведении фестиваля», МБУ «ЦРО» от 20.02.2020г. №234 «Об
участии в IV Всероссийском героико-патриотическом фестивале «Звезда Спасения» в
2020 году» в период с 20 февраля по 11 марта 2020г. пропел муниципальный этап 1-го
(регионального) этапа IV Всероссийского конкурса героико-патриотического
фестиваля «Звезда спасения».

Конкурс проводился по следующим номинациям:
« «Изобразительное творчество»;
» «Литературное творчество»;
• «Музыкальное творчество»; ,
» «Хореографическое творчество»;
« «Сценическое творчество»;
• «Педагогически проектов по культуре безопасности».

В конкурсе приняли участие 19 дошкольных образовательных учреждений:
МАДОУ ЦРР№2, МЕДОУ №3, МБДОУ №4, МБДОУ ЦРР №5, МБДОУ №6, МБДОУ
№?; МБДОУ №8, МБДОУ №11, МБДОУ №16, МБДОУ №19. МБДОУ №23, МБДОУ
№24, МБДОУ №25, МБДОУ №27, МКДОУ №29, МБДОУ №30, МБДОУ №39,
МБДОУ №41, МБДОУ №50.

В конкурсе приняли участие 8 образовательных организаций: МБОУ-СОШ №1
имени А.В. Суворова, МАОУ СОШ №2, МАОУ СОШ №3, МБОУ гимназйя№5 имеем
девяти Героев Второй Мировой войны г. Усть-Лабинска, МБОУ СОШ №7, МБОУ
СОШ №20, МБОУ ОСИП №31, ГКОУ школа №35.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты участия обучающихся е мутшцгшальном этапе 1-го

(регионального) этапа IV Всероссийского конкурса героико-патриотического
фестиваля «Звезда спасения» согласно протоколу.

2. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций:
МАДОУ ЦЕР №2 (И.В. Вертепа), МБДОУ №3 (А.А. Рагоза), МБДОУ №4 (Э.Н.
Чеботарева), МБ ДОУ ЦРР №5 (М.Н, Шалыгина), МБДОУ №6 (О.В. Сенько), МБДОУ
№7 (Солодская О.С.), МБДОУ №8 (З.В. Микиртумова), МБДОУ №11 (Т.А.
Хамчичева), МБДОУ №16 (И.Б. Барабанова), МБДОУ №19 (Бурлай Т.Л.), МБДОУ
№23 (Предеина Г.В.), МБДОУ №25 (Епишева НА.), МБДОУ №27 (Э.Э. Шатохина),

МБДОУ №28 (Ю.А. Фирсова), МБДОУ №39 (Надточиева А.М.), МБ ДОУ №41 (Л. А.
Мозговая), МБДОУ №50 (Харченко Г.П.), МАОУ СОШ №3 (И.В. Ивлева), МБОУ
гимназия №5 имени девяти Героев Второй Мировой войны г. Усть-Лабинска (и.о.
директора Е.Н. Газарова), МБОУ СОШ №7 (Н.В. Воронцова), МБОУ СОШ №20 М.А.
Перевертайлов), ГКОУ школа №35 (Зайко А.П.), и учителям, подготовившим
победителей и призеров.

3. Работы занявшие 1 и 2 места муниципального этапа 1-го (регионального) этапа
IV Всероссийского конкурса героико-патриотического фестиваля «Звезда спасения».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «ПРО» Ю.В. Езубова

Исполнитель
Дударь М.Г.
4-19-52

В

- Кщпелеаа Елена Николаевна, н.д.о. МБУ ДО Центр ■ творчества
«Созвездие»
'■■остановили:' '

1. Считать учащщи^^
2,3,fe5,6,7, 8,11,16,19,23,24,25,27,29, Зв, 39,41,50

Об Ж 1,2,3,5,7,9,20.
2 Отправить работы, занявижй 1 и 2 места для участия в региональном этапе
3. По результатам конкурса считав победителями, призерами и лауреатами

С^Д^82Е^ЭСучаСТН^!0К

I аеетй ■ ' '.гт Е
Лааинзетео- Егор, 5. же, МВ^ЗУ №25, «Пожарная часть Чабы Яги» фук. Каппойа
ю&у
Юраеяк© Максим^-дег,1ЖДОУЖ8, {dta’S"Q№^^& Рысьева СЕ.)
ТюрчвТзмеф§®, едет, МБДОУ Jfe41, «Героям щ»вйа^ейаг...... фук. Ткйие^АА.)
Шропшичейш' Родион, 7 лет, МБДОУЗ^б, «МЧС спасет наши жизнйЬ» <руОаж$1^>
А.А.) “ ■-. ;<..-
В'й®еет ■■ •,■. - -.
Дьяченко Матвей, 7 лет, МБДОУ №25, «цПожар в жилом доме» (рук. Фундурак ГК.)
Гуренко София, 6 лег, МБДОУ ЦРР №5, «Героев не забудем никогда» фук. Воронина
ОЭ.)
Шаболена .Мария, 5 лет, МБДОУ №6, «Память пылающих лет» (рук. Кояеда ЕС.)
Кретова Bpssa, 5 дет, МЕДОУ ЦРР №5, «Вечная память» (рук. Заседко ЕС.)
Порожняя Арина, 6 лет, МБДОУ №50, «Помним... ’» (рук. Васильева ТБ.)
Кртаозубова Ангелина. 6 лет, МБДОУ №1б,<сВсегдаи везде МЧС гюможетвбеде»
фук. ЗарафутдинозаВЛ.)
МахвеезаВалерия, 5 дет, МВЙ&У «Есть-юакая^Ерефесжия - спасать людей!» фук.
Макарова. АС.)

i

Алексеенко София. 6 лет; МБДОУ №4, $6Снаейепя> (рук. КулабуховаНВ.)
Екимов Леонид, 5 лет, МКДОУ №29, «Ваш подвиг на века» (рук. Тырина И.В.)
HI место
Курепта Арина, 5 лет, МБДОУ №7, «Герои-спасатели!» (рук. Брехова Е.В., Ковалева

№^u!Rmieпокацы» (^ук. ЗайцеваН.В.,Грачева
Ю.В.)
Авалян Ева, 6 лет, МБДОУ ЦРР №5. «Есть в стране спасательный отряд смелых и
находчивых ребят» (рук. Халимонова Н. А)
Петрюк Дарья, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Огонь разрушитель» (рук. Вьюркова Е.С.)
Котляров Григорий, Пятернева Елизавета, Пономарева Алиса, 5-6 лет, МАДОУ ЦРР д/с
№2, «Дом, в котором мы живем, от пожара спасем!» (рук. Котлярова В.В.)
Растегаева Анжелика, 5 лет, МБДОУ №23, «Великая Победа» (рук. Ивашинова Т.В.)
Кононенко Лиза, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Веяная память павшим героям» (рук.

<ж
»

Плюхина М.В.)
Пьянкова София, 6,5 лет, МБДОУ №8, «Победа - за нами» (рук. Кузнецова Е.В.)
Вьюрков Андрей, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «75 лет миру» (рук. .Андреева ИТ.)
Яворский Михаил, 6 лет, МБДОУ №19, «Борьба с огнем» (рук. Рубанова Л.С.)
Кретовы Даниил и Дарья, 6 лет, МБДОУ №50, «Один из дней 1943 года» (рук.
Сивовалова Н.В.)
Троегубов Илья, 5 лет-, МБДОУ №27, «Мы помним и чтим» (рук. Воробьева JLH.)
Князев Дмитрий, 7 лет, МБДОУ №27, «Профессия отважных» (рук. Котова Л.А.)
Писаренко Д митрий, 7 лет, МБОУ СОШ №9, «Борьба за лес» (рук. Фоменко Е.В.)
Лауреаты:
Воропаев Егор, 6 лет, МБДОУ №4, «Огнетушителе» (рук. Дьяченко НЛ.) /
Аллахвердова Рузанна. 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Берегите лес от пожара» (рук. Наумова
Ю.А)
Ягницкая Милана, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Памяти павших будьте достойны» (рук.
Самойлова В.В.)
Чигрик Оксана, 6 лет, МБДОУ №39, «Рука спасения» (рук. Трескина М.А.)
Зайцев Матвей, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Спасибо деду за победу» (рук. Надденная
О.Н.)
Бобрышов Дима, 6 лет-, МБДОУ ЦРР №5, «При пожаре звони 01» (рук. Изотова МЛ)
Кривоногова Ирина, 6 лет, МБДОУ №7, «Осторожно, тонкий лет?» (рук. Кракова ЕЛ.,
Ткачёва Г.С.)
Кочеткова Кристина, б лет, МБДОУ №24, «Очень важно знать, друзья,

Спички детям брать нельзя!!?!!
А если, случилась БЕДА ЗВОНИ - н2!!!»

(рук. Саркисян К.М.)
Ширинская Дарья, 4 года, МБДОУ №25, «Пожарный спешит на помощь» (рук.
Криворучко JLA.) 4
Зуева Валерия, 7 лет, МБДОУ №27, «Нам не нужна война» (рук. Шевченко Л.В.)
Суручану Евгений, 5 лет, МКДОУ №29, «Земля в опасности» (рук. Пыльникова ГА)
Карилов Миша, 7. лет, МБДОУ №4, «Пожарные приходят на помощь» (рук. Беликова
Г.Ф.)
Курепта Арина, 5 лет, МБДОУ №7. «Кошкин дом» (рук. Брехова ЕЛ., Ковалева Л.Ф.)
Королькова Варвара, 5,5 лет, МБДОУ №30, «Нам не надо забыть!» (рук. Ефремова
АА)
Клименко Никита, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «СПОРТ МЧС» (рук. Шилова А.В.)
Саакян Марина, 7 лет, МАОУ СОШ №2, «Героям посвящается...» (рук. Мельник OJB.)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 22.03.2022г. № 84-П

город Усть-Лабинск

Итоги проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса детского рисунка
«Эколята - друзья и защитники природы»

На основании приказа управления образованием от 14.02.2022г. № 98-П
«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детского
рисунка «Эколята - друзья и защитники природы» 15.03.2022г. проведен
муниципальный этап Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята -
друзья и защитники природы».

На муниципальный этап было представлено 161 работа из образовательных
организаций: ОО № 2,5,6,7,11,16,22; ДОУ №
2,3,4,5,6,8,11,12,15,16,18,19,20,22,23,24,25,26,28,29,31,35,39,41; НОШ «Детство
без границ», МБУ ДО ЦК «Импульс».

В работах прослеживалось приобщение к исследованию природы родного
края, к бережному обращению с объектам^ и явлениями окружающего мира.

По результатам и на основании протокола жюри определены победители,
призеры и участники муниципального этапа конкурса.

Исходя из вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты участия в конкурсе согласно протоколу

(прилагается).
2. Объявить благодарность руководителям: общеобразовательных

организаций, дошкольных образовательных организаций, организациям
дополнительного образования и педагогам, подготовившим победителей,
призеров и участников.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «ЦРО»

Кротова Л.Н., т. 4-19-52

Ю.В. Езубова

’’4
*»

ПРОТОКОЛ № 1 от 15 марта 2022г.

Заседания рабочей группы муниципального этапа Всероссийского конкурса детского
рисунка

j «Эколята - друзья и защитники природы»
•ь.

СЛУШАЛИ членов рабочей группы по отбору и оценке муниципального этапа
Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята - друзья и защитники природы»:
заместителя начальника управления образованием администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район Н.В. Карпенко, главного специалиста управления образованием
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район Н.В. Воронцову, директора
МБУ ЦРО Ю.В. Езубову, директора МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска
И.А. Щучкину

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В муниципальном этапе конкурса участвовало 161 работ из следующих
образовательных учреждений: МАОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №6 им. И.Т.
Сидоренко, МБОУ СОШ №7 им .И.Ф. Афанасьева , МБОУ СОШ №22 им. С.Е.
Войтенко, МБОУ гимназия № 5 им. Девяти героев Второй мировой войны,
МБОУ СОШ № 11 им. Т.Н. Зеленского, МБОУ СОШ № 16; МБДОУ №22 ,
МБДОУ № 28, МБДОУ№11, МБДОУ №16, МБДОУ №6, МБДОУ № 20,
МБДОУ № 4, МАДОУ ЦРР д/с№2, МБДОУ №25, МКДОУ № 29, МБДОУ № 18,
МБДОУ ЦРР №5, МБОУ НОШ «Образовательный холдинг «Детство без
границ», МБДОУ № 39, МКДОУ № 15, МБДОУ № 24, МБДОУ № 26, МБДОУ
№ 23, МБДОУ № 31, МБДОУ № 41, МБДОУ № 3, МБДОУ № 35, МБДОУ №12,
МБДОУ № 8, МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска.

В конкурсе принимали участие следующие работы:

№ ФИ автора
Возраст участника,

название работы (при
наличии)

Учреждение Группа, класс,
руководитель Место

Номинация «Эколята-Дошколята»

1 Вебер Александра
Сергеевна 6 лет МБДОУ №22

Группа
семейного

воспитания А,
воспитатель

Донских С.А.

1

2 Макаев Дмитрий 6 лет МБДОУ №22

Группа
семейного

воспитания В,
воспитатель

Митюкова Т.В.

1

3
Воронина Анастасия 5 лет «Эколята-защитники

природы» МБДОУ №28 Архипова Н.Н. 2

4 Пономарева Алина 5 лет, «Елочка-защитница
птиц» МБДОУ № 28 Михайлова

Е.Ю. 2

5 Фитисова Светлана 5 лет МБДОУ № 28 Диденко С.В. 2

6 Ковалева Маша 5 лет «Берегите природу» МБДОУ № 28 Овеченко Т.В. 1

7 Селиверстова Алена 5 лет МБДОУ № 28 Лобанова О.В. 2

8 Гоцкина Варвара 7 лет МБДОУ № 28 Ковалева Н.Г. 1

9 Зайцева Анастасия 5 лет МБДОУ № 28 Чибизова Л.Г. 1

10 Починкова Вероника
Максимовна

«Эколята спасают Планету»
6 лет

МБОУ СОШ №22
им. С.Е. Войтенко

Подготовитель
ная группа,

Куценко О.Г.
1

11 Дорофеева Елизавета
Сергеевна

«Эколята заботятся о
птицах» 6 лет

МБОУ СОШ №22
им. С.Е. Войтенко

Старше-
подготовительн

ая группа,
Панина И.В.

2

12 Мальчева Валерия «Эколята - друзья и
защитники природы» 6 лет

МБОУ СОШ №22
им. С.Е. Войтенко

Подготовитель
ная группа,

Воробьева В.Н.
1

13 Осипова Ксения
Иосифовна 6 лет МБДОУ№11

Подготовитель
ная группа,
воспитатель
Зенина С.Н.

1

14 Беккер Кирилл 7 лет МБДОУ №16

Подготовитель
ная группа

«Звездочка»,
Анисимова

М.А.

1

15 Кононов Арсений
Александрович 4 года МБДОУ №6

Средняя
группа,

Глушкова Т.В.
1

16
Гончеров Игорь

Сергеевич «Мы хотим жить на зеленой
счастливой планете»,6 лет МБДОУ № 20 Чвирова С.А. 1

17
Шрамко Кирилл

Сергеевич «Мы в ответе за природу» 6
лет МБДОУ № 20 Чвирова С.А. 1

18 Костина Милана 4 года МБДОУ №4

Средняя
группа,

Кулабухова
Н.В.

1

19 Браун Никита
Сергеевич 4 года МБДОУ № 4

Младшая
группа,

воспитатель
Гасанова Т.П.

1

20 Жованик Дарья
Михайловна 5 лет МБДОУ № 4

Старшая группа
воспитатель

Беликова Г.Ф.
1

21 Солнцев Андрей
Антонович 5 лет МАДОУ ЦРР

д/с№2
Солнцева А.А. 3

22 Родионова Виолетта 5 лет МАДОУ ЦРР
д/с№2 Коробкина Е.С. 2

23 Попова Юлия
Алексеевна 6 лет МАДОУ ЦРР

д/с№2
Попова Т.Г. 1

24 Попова Юлия
Алексеевна 6 лет МАДОУ ЦРР

д/с№2
Попова Т.Г. Участие

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 05.05.2022г. № 124-П

город Усть-Лабинск

Итоги проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья
«Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов и повторное
использование материалов»

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края, УО и МБУ «ЦРО» 5 мая 2022 года
проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса на лучшую поделку из
вторичного сырья «Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов и
повторное использование материалов».

На муниципальный этап было представлено 41 работа из образовательных
организаций: ОО№6; ДОО № 2,4,5,6,7,8,10,12,15,16,23,24,25,27 ,29,35,39,50 .

В работах прослеживалось приобщение к исследованию природы родного
края, к бережному обращению с объектами и явлениями окружающего мира.

По результатам и на основании протокола жюри определены победители,
призеры и участники муниципального этапа конкурса.

Исходя из вышеизложенного приказываю:
Утвердить результаты участия в конкурсе согласно протоколу

(прилагается).
2. Объявить благодарность руководителям: общеобразовательной

организации, дошкольных образовательных организаций, педагогам,
подготовившим победителей, призеров и участников.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «ЦРО»

Кротова Л.Н., т. 4-19-52

Ю.В. Езубова

ПРОТОКОЛ № 9 от 5 мая 2022г.

Заседания рабочей группы муниципального этапа Всероссийского конкурса на
лучшую поделку из вторичного сырья «Наши друзья - Эколята за раздельный сбор

отходов и повторное использование материалов»

СЛУШАЛИ: членов рабочей группы по отбору и оценке муниципального этапа
Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья «Наши друзья -
Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование материалов»:

1. Заместитель начальника управления образованием администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район - Карпенко Н.В.;

2. Главный специалист управления образованием администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район - Воронцова Н.В.;

3. Директор МБУ «ЦРО» - Езубова Ю.В.;
4. директор МБУ ДО ЦТ «Созвездие» - Журавская Н.И.;
5. Методиста МБУ ЦРО муниципального образования Усть-Лабинский район Л.Н. Кротову;
6. Директора МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска И.А. Щучкину;
7. Методиста МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска Н.П. Черепанинец;
8. Педагога-организатора МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска А.Ю.

Насильнову;
9. Педагога дополнительного образования МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-

Лабинска И.А. Пигорь;
10. Педагога дополнительного образования МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-

Лабинска Л.И. Романенко. ь

ПОСТАНОВИЛИ:

В муниципальном этапе конкурса участвовало 41 работа из следующих образовательных
учреждений: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр
развития ребенка-детский сад №5 муниципального образования Усть-Лабинский район,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида №24 муниципального образования Усть-Лабинский район,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида №4 муниципального образования Усть-Лабинский район, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №16
муниципального образования Усть-Лабинский район, Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 27 муниципального
образования Усть-Лабинский район, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 25 муниципального образования Усть-Лабинский район,
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида№ 10 муниципального образования Усть-Лабинский район,
Муниципальное бюджетное дошкольного образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 39 муниципального образования Усть-Лабинский район,
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 23,
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29,
муниципального образования Усть - Лабинский район, Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Центр развития ребенка-детский сад №2 МО Усть-Лабинский район,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 8, муниципального образования Усть-Лабинский район,
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида №6, муниципального образования Усть-Лабинский район,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида №50, муниципального образования Усть-Лабинский район,
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12,
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 35
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение № 15, муниципального
образования Усть - Лабинский район. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 7 муниципального образования Усть- Лабинский район,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 6 им. И. Т. Сидоренко муниципального образования Усть-Лабинский район.

В конкурсе принимали участие следующие работы:

№ ФИ автора
Возраст участника,

название работы (при
наличии)

Учреждение Группа,
руководитель Место

1 «Маленькие Эколята» МБДОУ ЦРР № 5
Младшая группа
Наумова Ю.А.,
Андреева И.Г.

3 место

2 «Берегите лес» МБДОУ ЦРР № 5
Младшая группа
Грачева Ю.В.,
Нарыкова А.И.

1 место

3 «Экологический
пожарный щит» »

МБДОУ ЦРР № 5 Младшая группа
Вьюркова Е. С. 1 место

4

Крылов Вадим,
Редькин Владимир,
Быканова Валерия

«Домик»

МБДОУ ЦРР №
24

Подготовитель
нал группа

Столбушкина
А.А.

1 место

5

Исайкина
Екатерина,
Далогланян
Владимир,
Клюкач Ульяна

«Чудо дерево»
МБДОУ ЦРР №

24

Белозерских
Н.И.

Участник

6

Черипанинец
Анастасия,
Позднышева Полина.
Невзорова Ульяна,
Поляков Максим

«Кормушка»
МБДОУ ЦРР №

24

Чечетина Ю.В.

1 место

7 МБДОУ ЦРР №
16

10 чел 3 место

8 Белицких Ульяна «Наш зеленый
крокодильчик» МБДОУ № 4 Старшая группа

Датхужева В. А.
1 место

9

Кобелева Николь

«Копилка Бычок» МБДОУ № 4

Средняя группа
компенсирующе
й
направленности
Кулабухова Н. В.

1 место

10
Орещенко Марк «Фоторамка из пазлов» МБДОУ № 4

Младшая
группа 2 место